[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17 » апреля 2015г.	№ 181
г. Болхов

О внесении изменений в постановление
администрации Болховского района от 05.02.2015 года №84

На основании протеста прокуратуры Болховского района от 07.04.2015 года №7-13-2015 на постановление администрации Болховского района от 05.02.2015 года № 84 «О порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций Болховского района, обустройство прилегающих к ним территорий», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п. 2.17. Порядка обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций Болховского района, обустройство прилегающих к ним территорий, утвержденного постановлением администрации Болховского района от 05.02.2015 года № 84, в следующей редакции:
«2.17. Согласно требованиям к школьной территории, закрепленным в разделе 3.1. «Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях» (2.4.2.2821-10) территория общеобразовательной организации должна быть ограждена и озеленена. Отсутствие ограждения допускается только со стороны стен здания, непосредственно прилегающих к проезжей части улицы или пешеходному тротуару.
Территорию рекомендуется озеленять из расчета 50 % площади территории, свободной от застройки, в том числе и по периметру территории.
При озеленении территории не проводится посадка деревьев и кустарников с ядовитыми плодами, ядовитых и колючих растений».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Болховского района                                                                              В. Н. Данилов